

خبر

برگزاری اولین اجلاس وزیران خارجه زن جهان

● برای نخستین بار نشست وزیران خارجه زن جهان در شهر مونترال برگزار شده است؛ نشستی که در آن بیش از نیمی از دیپلمات‌های ارشد زن در جهان گرد هم آمدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، کریستیا فریلاند، وزیر خارجه کانادا، به همین مناسبت در افتتاحیه این نشست دوروزه در مونترال گفت: زنان کلید یافتن راه‌حل برای چالش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی پیش‌روی جوامع ما هستند. بنا بر گفته برگزارکنندگان، این نشست چهار موضوع محوری دارد؛ زنان در سیاست و جایگاه‌های رهبری، تقویت دموکراسی، حمایت از صلح و امنیت و ازبین‌بردن خشونت‌های مبتنی بر جنسیت. فریلاند تأکید کرد: من همواره از برابری در احترام و در نظرگرفتن حقوق زنان و دختران حمایت خواهم کرد زیرا هنگامی که همه ما در فرایند تصمیم‌گیری دخیل هستیم، جوامع ما قدرتمندتر و اقتصادها و طبقه متوسط ما موفق‌تر و کشورهای ما امن‌تر خواهند بود.او به صورت مشترک با فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ریاست این نشست را بر عهده دارد. هر دو آنها در افتتاحیه این نشست اظهار امیدواری کردند که این نشست بتواند سرآغازی برای سنت همکاری میان وزیران زن در جهان باشد. در این کنفرانس علاوه بر فریلاند و موگرینی، وزیران زن از ۱۸ کشور دیگر شامل آندورا، بلغارستان، کاستاریکا، کرواسی، جمهوری دومینیک، غنا، گواتمالا، هندوراس، اندونزی، کنیا، نامیبیا، نروژ، پاناما، آفریقای جنوبی، رواندا، سوئد و سن‌لوسیا شرکت دارند.

تقابل رهبران جهان با ترامپ در نیویورک

● یک رسانه آمریکایی با اشاره به محورهای مورد اختلاف دونالد ترامپ با رهبران جهان در موضوعات مختلف، پیش‌بینی کرد که مجمع عمومی سازمان ملل صحنه تقابل میان او و رهبران جهان باشد. به نوشته روزنامه یواس‌ای‌تودی، کاخ سفید اعلام کرده که دونالد ترامپ از فرصت حضور در نشست‌های سازمان ملل استفاده خواهد کرد تا رهبران خارجی را برای اتخاذ مواضع سخت‌گیرانه‌تری علیه تجارت جهانی مواد مخدر و جلب توجه کشورهای جهان به گسترش سلاح‌های شیمیایی و هسته‌ای تحت فشار قرار دهد. او در این رابطه با مئون جانه این، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و رهبران مصر، فرانسه، ژاپن و انگلیس دیدار خواهد کرد. این وضعیت در حالی است که رهبران کشورهای مختلف در موارد مختلف با ترامپ اختلاف نظر دارند و در ماه‌های گذشته در نشست‌های بین‌المللی نمونه‌هایی از اختلاف نظر میان رئیس‌جمهور آمریکا و سایر رهبران جهان را مشاهده کرده‌ایم. یواس‌ای‌تودی با اشاره به نشست رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبر کره‌شمالی در ژوئن گذشته نوشت: دولت ترامپ تصدیق کرده که کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، همچنان به دنبال توسعه سلاح هسته‌ای است، اما ترامپ اشاره کرده که لفاظی‌های این کشور کاهش یافته است. قرار نیست کیم جونگ اون در نشست‌های سازمان ملل حضور یابد. اینکه ترامپ بتواند پیش‌رفتی در دیگر اولویت‌های آمریکا در نشست اسمال سازمان ملل داشته باشد، معلوم نیست. برخی از مشاوران کاخ سفید از ادعای اینکه ایران محور اصلی نشست روز چهارشنبه شورای امنیت به ریاست ترامپ خواهد بود، عقب‌نشینی کرده‌اند و گفته‌اند در این نشست درباره توافق پرواز سلاح‌های کشتار جمعی مذاکره خواهد شد. ریچارد کوان، کارشناس ارشد دانشگاه سازمان ملل، می‌گوید: دیگر رهبران جهان تا اندازه‌ای نسبت به ترامپ مظنون هستند، اما نمی‌خواهند خشم خود را در قبال آمریکا علنی کنند. همین رهبران شاهد اختلافات تجاری بین ترامپ و جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، به دنبال نشست گروه هفت در جولای گذشته و به یاد عاز آن، اختلافات به دنبال نشست ترامپ با متحدانش در اجلاس سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در بروکسل بودند. فکر نمی‌کنم که کسی انتظار زیادی از این نشست داشته باشد. آنها در وهله نخست به دنبال محدودکردن بروز اتفاقی غیرمنتظره هستند.

این روزنامه به نقل از ند پرایس، مشاور ارشد شورای امنیت ملی در دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا، پیش‌بینی کرد: در خارج از نشست‌های رسمی سازمان ملل، مذاکرات موزایی با هدف تلطیف و جلوگیری از دستور کار سیاست خارجی دولت ترامپ انجام خواهد شد که موضوعاتی از قطع کمک به برنامه کمک سازمان ملل به پناه‌جویان فلسطینی تا خروج آمریکا از توافق آب‌وهوایی پاریس را دربر خواهد گرفت. او گفت: موضوع این نشست مجمع عمومی، انزوای آمریکا خواهد بود.

روزنامه نیویورک‌تایمز باز هم خبرساز شد. این روزنامه با انتشار گزارشی از طرح «راد روزنستاین»، معاون وزیر دادگستری آمریکا، برای برکناری دونالد ترامپ خبر داد. این طرح مربوط به سال گذشته و زمانی است که رئیس‌جمهور ایالات متحده اقدام به برکناری جیمز کومی، رئیس وقت «اف‌بی‌آی»، کرد. روزنستاین قصد داشت با استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسی زمینه برکناری «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور ایالات متحده، را فراهم کند.

براساس گزارش نیویورک‌تایمز، روزنستاین در راستای اجرای چنین سناریویی پیشنهاد کرده بود صداي دونالد ترامپ در مکالمات تلفنی و صحبت با مقام‌های کاخ سفید ضبط شود تا مدرکی برای اثبات وجود هرج‌ومرج و آشفتگی در کاخ سفید و سوءمدیریت ترامپ در دست داشته باشد. فرد شماره دو وزارت دادگستری ایالات متحده همچنین با دیگر مقامات این وزارتخانه و پلیس فدرال آمریکا درباره جذب نیرو برای استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسی گفت‌وگو کرده بود. طبق گزارش این روزنامه، پیشنهاد روزنستاین در بهار ۲۰۱۷ و در پی برکناری «جیمز کومی» از ریاست پلیس فدرال مطرح شده بود. روزنستاین دو هفته قبل از برکناری کومی کار خود را به عنوان معاون «جف سشنز»، وزیر دادگستری، آغاز کرده بود. جیمز کومی که مأموریت تحقیق در پرونده مداخله روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا از جمله هک‌شدن ایمیل‌های هیلاری کلینتون و حزب دموکرات را بر عهده داشت، از سوی ترامپ از سمت خود برکنار شد. هنوز مشخص نیست که روزنستاین تا چه اندازه برای اجرای طرح خود جدی بود یا اینکه چه موانعی برای اجرای این طرح را در برابر خود داشت. او به «اندرو مک کیب»، معاون وقت جیمز کومی، گفته بود که برای اجرای طرح خود می‌تواند جف سشنز، وزیر دادگستری و جان کلی، وزیر امنیت داخلی ایالات متحده، را هم با خود همراه کند. جان کلی پس از تغییراتی که ترامپ در دولت ایجاد کرد از وزارت امنیت داخلی به سمت رئیس کارکنان کاخ سفید منصوب شد. دونالد ترامپ در ماه‌های گذشته بارها از جف سشنز، وزیر دادگستری خود انتقاد کرده است. او به‌تازگی نیز خواستار آن شده

بریتانیا فقط شش ماه فرصت دارد تا برای خروج از اتحادیه اروپا با بروکسل به توافق دست یابد، اما نه‌تنها چشم‌اندازی برای توافق میان لندن و بروکسل مشاهده نمی‌شود، بلکه با هر دور مذاکره، تنش و اختلاف‌نظر میان دو طرف و همچنین در داخل حزب حاکم بریتانیا در حال افزایش است. در تازه‌ترین تحول، اتحادیه اروپا در واکنش به پیشنهاد تازه ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، با آن مخالفت کرد.

میشل بارنیه، مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا در امور برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا)، در واکنش به پیشنهاد جدید ترزا می اعلام کرد که بریتانیا نمی‌تواند «بخش‌هایی از مزایای عضویت در اتحادیه اروپا را انتخاب و بقیه را رد کند».

ترزا می نیز در اولین اظهارات خود پس از رد پیشنهادش، واکنش اتحادیه اروپا را غیرقابل‌قبول دانست و ادعا کرد که اتحادیه اروپا در مراحل آخر مذاکرات، پیشنهاد او به نام طرح چکرز را «بدون هیچ توضیح یا ارائه برنامه‌ای جایگزین رد کرده است». نخست‌وزیر بریتانیا همچنین به اتحادیه اروپا هشدار داد که نه نتیجه همه‌پرسی خروج از اتحادیه اروپا را تغییر خواهد داد و نه اقدامی برای تجزیه کشورش انجام می‌دهد.

ترزا می در نشست سران اتحادیه اروپا در سالزبورگ اتریش پیشنهادی را مطرح کرد که بر اساس گزارش رسانه‌ها از همان ابتدا مشخص بود که

چین مذاکره تجاری با آمریکا را متوقف کرد پکن در خط نبرد

قرار بود لیو هی، معاون نخست‌وزیر چین، برای مذاکرات تجاری به واشنگتن سفر کند؛ اما این سفر بنا بر تصمیم دولت چین انجام نخواهد گرفت. وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی نوشت: سفر معاون نخست‌وزیر چین در حالی لغو می‌شود که طبق برنامه‌ریزی قبلی، قرار بود یک هیئت از نمایندگان میان‌رده تجاری قبل از دیدار لیو هی از واشنگتن، به آمریکا سفر کنند؛ اما این سفر نیز انجام نخواهد شد. بااین‌حال، محافظی در دولت آمریکا اعلام کرده‌اند تاریخ مشخصی برای این نشست تعیین نشده بود؛ هر چند آنان امیدوارند راهی برای حل‌وفصل جنگ تجاری با چین پیدا شود. اوایل هفته جاری میلادی، مناقشه تجاری آمریکا- چین وارد مرحله جدیدی شد؛ به این ترتیب که واشنگتن بر ۲۰۰ میلیارد دلار از کالاهای چینی تعرفه ۱۰درصدی اعمال کرد و پکن هم در اقدامی متقابل، ۶۰ میلیارد دلار از کالاهای آمریکایی را مشمول تعرفه کرد. چین سالانه کالاهای گوناگونی به ارزش ۱۳۰ میلیارد دلار

جهان



معاون دادستان آمریکا نقشه‌چینی برای عزل ترامپ را رد کرد

توطئه روزنستاین

متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا چیست

متمم بیست‌وپنجم قانون اساسی آمریکا مصوبه سال ۱۹۶۲ کنگره است و درباره قوانین در هنگام غیبت و جانشینی ریاست‌جمهوری صحبت می‌کند. بخش چهارم متمم بیست‌وپنجم قانون اساسی، روند عزل رئیس‌جمهوری ایالات متحده را این‌گونه توضیح می‌دهد: «هرگاه معاون رئیس‌جمهور و اکثریتی متشکل از مقامات اصلی دستگاه‌های اجرائی یا هر مرجع دیگری که کنگره می‌تواند به موجب قانون پیش‌بینی کند، در اعلامیه‌ای کتبی به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهند که رئیس‌جمهور توان استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست‌جمهوری را ندارد، معاون رئیس‌جمهور بی‌درنگ به عنوان کفیل ریاست‌جمهوری اختیارات و وظایف فوق را بر عهده می‌گیرد. از آن پس اگر رئیس‌جمهوری با اعلامیه‌ای کتبی به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهد که نتوانای او رفع شده است، می‌تواند اعمال اختیارات و انجام وظایف ریاست‌جمهوری را دوباره عهده‌دار شود، مگر اینکه معاون رئیس‌جمهور و اکثریتی متشکل از مقامات اصلی بخش‌های اجرائی، یا مراجع دیگری که کنگره می‌تواند از طریق قانون پیش‌بینی کند، طی چهار روز در اعلامیه‌ای کتبی به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهند که رئیس‌جمهور توان استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست‌جمهوری را ندارد. در این صورت، چنانچه کنگره جلسه نداشته باشد، در ۴۸ ساعت تشکیل جلسه خواهد داد و در این‌باره تصمیم‌گیری می‌کند. چنانچه کنگره جلسه رسمی نداشته باشد، در ۲۱ روز از کنگره خواسته می‌شود تشکیل جلسه دهد و با «دسوم آرای هر دو مجلس تشخیص دهد که رئیس‌جمهوری توان استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست‌جمهوری را ندارد و معاون رئیس‌جمهور به عنوان کفیل او، انجام همان وظایف را بر عهده می‌گیرد. در غیر این‌ صورت رئیس‌جمهور اختیارات و وظایف خود را دوباره برعهده می‌گیرد. در سال ۱۹۷۴ به دنبال استعفای ریچارد نیکسون به دلیل رسوایی واترگیت، معاونش جerald فورد با توسل به متمم بیست‌وپنجم قانون اساسی رئیس‌جمهور شد و به اولین و تنها معاون رئیس‌جمهوری تبدیل شد که بدون انتخابات به ریاست‌جمهوری رسید.

بود که سشنز به تحقیقات رابرت مولر، بازرس ویژه پرونده مداخله روسیه در انتخابات آمریکا و احتمال تبانی روس‌ها با ترامپ و اطرافیان‌ش پایان دهد. این

تنش میان بریتانیا و اتحادیه اروپا تشدید شد چشم‌انداز تاریک یک توافق

با واکنش منفی اتحادیه اروپا روبه‌رو می‌شود. در داخل بریتانیا نیز احزاب رقیب حزب حاکم محافظه‌کار، از جمله جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، نخست‌وزیر بریتانیا را «رهبری بدون استراتژی» و فاقد اقتدار در مذاکره با اتحادیه اروپا دانستند.

بریتانیا باید ۲۹ مارس سال ۲۰۱۹ رسماً از اتحادیه اروپا خارج شود، اما لندن و بروکسل هنوز بر سر چگونگی روابط سیاسی، تجاری و اقتصادی پس از جدایی به توافق نرسیده‌اند و درحال‌حاضر احتمال خروج بریتانیا از این اتحادیه بدون حصول هیچ توافقی بیش از قبل شده است. اتحادیه اروپا دو سال قبل و در ابتدای مذاکرات سه خط قرمز برای بریتانیا مشخص کرد: آزادی‌های چهارگانه شامل آزادی تردد افراد، خدمات، کالا و سرمایه غیرقابل تفکیک هستند، به‌طوری‌که یا همه این آزادی‌ها با هم باید پذیرفته یا رد شوند. همچنین هیچ مرز کم‌رک‌سی ا بین جمهوری ایرلند و ایرلند شمالی ایجاد نشود و حقوق شهروندان اروپایی ساکن بریتانیا نیز پس از جدایی این کشور از اتحادیه اروپا تضمین شود.

ترزا می در «طرح چکرز» که حدود دو ماه قبل در اقامتگاه خارج از پایتخت نخست‌وزیر در منطقه چکرز اتفاق افتاد نظر مثبت اکثریت اعضای کابینه را با وجود استعفای دو وزیر کلیدی کشور و خارجه به دست آورد. در این‌س طرح آزادی تردد کالا از آزادی تردد افراد جدا شده است و این

کشور به شرط افشانشدن نامشان استناد کرده است. با این حال، راد روزنستاین، معاون دادستانی کل آمریکا (وزارت دادگستری)، گزارش نیویورک‌تایمز درباره توصیه او برای ضبط مکالمات دونالد ترامپ با هدف عزل او به دلیل «عدم کفایت» را تکذیب کرد. با وجود این، اخراج جیمز کومی که ماه می سال گذشته رخ داد، همچنان یکی از موضوعات اصلی تحقیقات رابرت مولر است و هم‌زمان با این تحقیقات، به بررسی اتهام ارتباط ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ و روسیه، به اتهام «ایجاد مانع و مداخله در روند تحقیقات قضائی» علیه ترامپ هم می‌پردازد.

یکی از مقام‌های وزارت دادگستری ایالات متحده که به نامش اشاره‌ای نشده است، جلسه‌ای که روزنستاین به آن پیشنهاد ضبط مکالمات ترامپ را مطرح کرده، تأیید می‌کند، اما آن را یک شوخی می‌داند و می‌گوید: «این جلسه را به یاد دارم و همچنین به یاد دارم که از ضبط مکالمات رئیس‌جمهور سخن به میان آمد، اما این حرف‌ها فقط در حد شوخی و کنایه بود و پس از آن هم هیچ بحث جدی در این‌باره مطرح نشد».

روزنستاین هم پس از انتشار گزارش نیویورک‌تایمز «ادعاهای مطرح‌شده» در آن را «غیرصریح، بی‌دقت و شتاب‌زده» دانست و در بیانیه خود اعلام کرد که «بیش از این درباره گزارشی که منابعش ناشناس و به طور واضحی علیه دادستانی موضع‌گیری کرده‌اند و فقط به دنبال مقاصد خود هستند، اظهارنظری نمی‌کنم. اما باید تأکید کنم که براساس ارتباط کاری‌ای که با رئیس‌جمهور دارم، هیچ دلیلی برای استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسی وجود ندارد». با این حال، بیانیه روزنستاین گزارش نیویورک‌تایمز را در مورد کامل رد نمی‌کند. در این میان برخی رسانه‌ها منبع اصلی افشایگری نیویورک‌تایمز را اندرو مک‌کیب، معاون اخراجی پلیس فدرال آمریکا و یادداشت‌های او می‌دانند. مک‌کیب در مارس ۲۰۱۷ و قبل از برکناری جیمز کومی از اف‌بی‌آی از سوی ترامپ از سمت خود اخراج شد. وکیل مک‌کیب می‌گوید از یادداشت‌های موکلش دو نسخه نگهداری می‌شود که یکی از نسخه‌ها در اختیار بازرس رابرت مولر و نسخه دیگر در اف‌بی‌آی قرار دارد.

چشم‌انداز تاریک یک توافق

یکی از مواردی است که اتحادیه اروپا حاضر به پذیرش آن نیست. لندن می‌خواهد بعد از خروج از اتحادیه اروپا آزادی تردد کالا برقرار باشد، اما تردد شهروندان کشورهای اروپایی با محدودیت روبه‌رو شود. همچنین در این طرح، ترزا می میان جمهوری ایرلند و ایرلند شمالی مرزی گمرکی تعیین کرده که این بخش نیز از سوی بروکسل غیرقابل‌قبول دانسته شده است. جمهوری ایرلند جزئی از بریتانیا نیست و عضو مستقل اتحادیه اروپا محسوب می‌شود. برقراری مرز گمرکی میان ایرلند و ایرلند شمالی، هم می‌تواند زمینه ایجاد خشونت و ناآرامی را در ایرلند شمالی فراهم کند و هم ناقض توافقی‌های پیشین برای برقراری آتش‌بس در ایرلند شمالی باشد. در چنین شرایطی لندن و بروکسل در ماه نوامبر گفت‌وگوهای خود را ادامه می‌دهند و به نظر می‌رسد این آخرین شانس برای دستیابی به توافق باشد. در صورتی که توافق حاصل نشود و احتمال‌هایی از جمله رأی عدم‌اعتماد به ترزا می از طرف حزب حاکم محافظه‌کار یا پارلمان، انتخابات زودهنگام، برگزاری رفراندوم مجدد برای ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا، استعفای ترزا می تا مدید مهلت مذاکرات عملی نشود، روز ۲۹ مارس ۲۰۱۹ بریتانیا بدون هیچ توافقی از اتحادیه اروپا خارج خواهد شد و دو طرف در موقعیتی تعریف‌نشده و پیچیده قرار خواهند گرفت.

رجب طیب اردوغان پنجشنبه آینده به آلمان می‌رود «عصری جدید» در روابط با برلین	
	
برات البایراک، وزیر دارایی ترکیه، می‌گوید «عصری جدید» در روابط کشورش با آلمان و اتحادیه اروپا آغاز شده است. او در دیدار از برلین گفت: دو کشور روندی پرتنش را پشت سر گذاشته‌اند و باید اینک به آینده بنگرند. به گزارش دوپچه‌وله، البایراک همراه با وزرای اقتصاد و انرژی ترکیه به برلین سفر کرد تا راه را برای دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور، از آلمان که از ۲۷ تا ۲۹ سپتامبر انجام خواهد شد، هموار کند. برات البایراک، وزیر دارایی ۴۰ساله ترکیه و داماد اردوغان که برخی از او به‌عنوان «ولیعهد» رئیس‌جمهوری یاد می‌کنند، در آلمان با اولاف شولتس، وزیر دارایی و پتر آلتمایر، وزیر اقتصاد این کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد. وزرای آلمان در این دیدار بر تمایل دولت خود به استقرار اقتصادی ثباتش در ترکیه تأکید کردند و افزودند تقویت همکاری‌های اقتصادی دوجانبه به این مهم کمک خواهد کرد.	

رویداد

خلیل‌زاد مأمور گفت‌وگوی صلح با طالبان

● رسانه‌های افغانستان به نقل از مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، نوشتند که زلمی خلیل‌زاد به عنوان نماینده ویژه آمریکا برای گفت‌وگوهای صلح با طالبان گماشته شده است. در این گزارش‌ها آمده است که خلیل‌زاد تلاش‌های واشنگتن را درباره چگونگی پشتیبانی از گفت‌وگوهای صلح دولت افغانستان با طالبان را دنبال و در گفت‌وگوها شرکت می‌کند.

دستور نتانیاهو برای تداوم تماس‌ها با مسکو

● بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پس از دریافت گزارش فرمانده نیروی هوایی این رژیم پیرامون نتایج مذاکرات با روسیه درباره سقوط هواپیمای روسی «ایل ۲۰»، خواستار ادامه راینزی‌ها و تماس‌ها در این‌باره شد. او در بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد، با فرماندهان نظامی این رژیم نشستی برگزار و در جریان گزارش فرمانده نیروهای هوایی اسرائیل پیرامون نتایج مذاکرات با مسکو درباره سقوط هواپیمای نظامی «ایل ۲۰» قرار گرفته است.

لغو دیدار کم‌سابقه وزیر خارجه هند و پاکستان

● هند نشست برنامه‌ریزی‌شده و کم‌سابقه وزیر خارجه کشورش با همتای پاکستانی‌اش در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک را لغو کرد و باعث تشدید تنش‌ها میان این دو دشمن قدیمی شد. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، راوش کومار، سخنگوی وزارت خارجه هند، گفت: این تصمیم دهلی‌نو به دنبال کشته‌شدن نیروی گارد مرزری هندی در کشمیر و حمایت پاکستان از شورشیانی که با حکومت هند در این منطقه هیمالیایی مبارزه می‌کنند، اتخاذ شده است.

نظر ترامپ برای تعامل با کره‌شمالی

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، اظهار کرد در تعاملش با کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، هیچ عجله‌ای به خرج نمی‌دهد. او گفت دو روز پیش یک «نامه زیبا» از سوی کیم جونگ اون دریافت کرده است. همچنین رئیس‌جمهوری آمریکا با به تعویق‌انداختن انتشار اسناد مرتبط با تحقیقات روسیه که خواستار غیرمحرمانه‌شدن آنهاست، گفت پس از اسرار نگرانی «متحدان اصلی» بازرس کل وزارت دادگستری آنها را بازنگری می‌کند.

تشدید حلقه محاصره مخفیگاه بنگدادی

● نیروهای سوریه دموکراتیک دهم سپتامبر عملیاتی را برای آزادی آخرین مقر تروریست‌های داعش در شرق سوریه در منطقه صحرایی هم‌مرز با عراق آغاز کردند، اما به گفته کارشناسان، ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش، احتمالاً این بار نیز موفق به فرار می‌شود.

حمایت العبادی و حکیم از کاندیداتوری صالح

● ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی و جریان الحکمه به رهبری عمار حکیم، حمایت خود را از کاندیداتوری برهم صالح برای ریاست‌جمهوری این کشور اعلام کردند.

حضور اولین گوینده خبری زن در عربستان

● خانم وئام الدخیل، روزنامه‌نگار عربستانی، پنجشنبه با گزارش بولتن خبری ۹:۳۰ شبانگاه در شبکه رسمی السعودية به همراه یک همکار دیگر به نام عمر النشوان «تاریخی» شد. این روزنامه‌نگار در رسانه‌های اجتماعی مورد ستایش قرار گرفت و حضورش را نقطه عطفی در این پادشاهی کاملاً محافظه‌کار دانستند.

نارندا مودی تحت فشار استعفا

● نخست‌وزیر هند بر سر توافق خرید جنگنده‌هایی از فرانسه که ادعاهای فساد در آن مطرح است، با درخواست‌هایی برای کناره‌گیری مواجه شد. احزاب سیاسی هند از سیاسی ۲۰۱۶ مودی را بر سر خرید ۳۶ هواپیمای «رافال» از شرکت هوانوردی «دسو» که ارزش حدودی آن ۸.۷ میلیارد دلار است، تحت فشار قرار داده و معتقدند او بیش از حد بابت این هواپیماها پرداخت کرده و شفاف نبوده است.

مهل‌ت‌ار‌ائه‌ ال‌ک‌ترو‌نی‌کی‌ ا‌ظ‌ه‌ار‌ نامه‌ مالی‌ات‌ بر‌ ارزش‌ افزوده‌ دوره‌ تابستان ۹۷ از طریق سامانه‌ www.ev‌at‌.ir حداکثر تا ۱۵ مهر سالجاری می‌باشد.					
۳ الف ۰۳۵۰	۳۵۰۱۹-۰۲۱	ستاد خبری دفتر مرکزی حراست	روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور	۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی	